
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 1147 DEL 15/12/2017

Servizio  BILANCIO

OGGETTO: VARIAZIONI AL BILANCIO E AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE AI 
SENSI DELL’ART. 175, C. 5 QUATER LETT. A) E LETT. B) DEL D. LGS. N. 267/2000.

IL DIRIGENTE

Premesso che dal 1 gennaio 2015 è entrata in vigore la nuova contabilità armonizzata di cui 
al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, integrato e modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2014, n. 126.

Richiamato  l'art.  11 del  D.Lgs.  118/2011,  così  come modificato  ed integrato dal  D.Lgs. 
126/2014, ed in particolare il comma 14, il quale prescrive che, a decorrere dal 2016, gli enti di cui 
all'art. 2 adottino gli schemi di bilancio previsti dal comma 1 che assumono valore a tutti gli effetti 
giuridici, anche con riguardo alla funzione autorizzatoria.

Visto che:

• con deliberazione di Consiglio n. 25 del 17/07/2017, esecutiva ai sensi di  legge, è stato 
approvato il bilancio di previsione esercizio 2017-2019 ed allegati;

• con Decreto del Presidente n. 65 del 01/08/2017 è stato approvato il PEG dell'anno 2017 per 
la sola parte contabile;

• che con deliberazione di Consiglio n. 28 del 25/09/2017, esecutiva ai sensi di legge, sono 
state approvate alcune variazioni al bilancio di previsione esercizio 2017-2019;

• che con Decreto del Presidente n. 85 del 25/10/2017 è stata approvata una variazione al 
bilancio per la parte di competenza e di cassa;

• che con deliberazione di Consiglio n. 34 del 27/11/2017, esecutiva ai sensi di legge, sono 
state approvate alcune variazioni al bilancio di previsione esercizio 2017-2019.

Visto l’art. 175 comma 5 – quater, lettera a) e b) del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 
267 che dispone che, nel rispetto di quanto previsto dai regolamenti di contabilità, i responsabili 
della spesa o, in assenza di disciplina, il responsabile finanziario, possono effettuare, le variazioni 
compensative  del  PEG  tra  capitoli  dello  stesso  macroaggregato  e,  per  ciascuno  degli  esercizi 
finanziari, le variazioni di bilancio fra gli stanziamenti riguardanti il fondo pluriennale vincolato e 

copia informatica per consultazione



gli stanziamenti correlati, in termini di competenza e di cassa, escluse quelle previste dall’articolo 3, 
comma 5, del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118.

Tenuto conto che le variazioni di bilancio riguardanti le variazioni del fondo pluriennale 
vincolato sono comunicate trimestralmente all’organo esecutivo.

Visto che sulla base dei cronoprogrammi comunicati dagli uffici è necessario prevedere le 
seguenti variazioni  di esigibilità, dall’annualità 2017 all’annualità 2018, e pertanto tra articoli di 
fondo e gli stanziamenti correlati:

1. alla missione 04 – programma 02, istruzione per euro 8.968,00 relativi ai lavori di messa in 
sicurezza parti strutturali edifici vari;

2. alla missione 10  programma 5:
• euro 30.0000,00 Sistemazione frane e dissesti SP 47 Monte di Malo, SP 71 Rameston, SP 

104 Calvarina, SP 69 Campana Lusiana; 
• euro 30.000,00 SP 248 adeguamento intersezione con SP 63 Preara a Dueville – rotatoria.

Risulta altresì necessario effettuare delle variazioni di esigibilità per:
• adeguare gli stanziamenti a fondo pluriennale vincolato relativi alle spese del personale 

per la produttività ed il risultato relativi all’anno 2017 (e la relativa quota dell’imposta 
regionale sulle attività produttive);

• finanziare a fondo pluriennale vincolato la quota di impegni da imputare all’esercizio 
2018 relativi all’entrata straordinaria e vincolata derivante dall’escussione della polizza 
fideiussoria del Consorzio Corsea;

• aggiornare l’annualità 2018 con la quota di euro 372.000,00 relativa ai lavori di messa in 
sicurezza delle parti strutturali di edifici scolastici, tale quota è già stata portata a fondo 
pluriennale vincolato con la variazione di bilancio approvata in data 25/09/2017.

Rilevata la necessità di apportare delle variazioni al bilancio 2017/2019 tra gli stanziamenti 
riguardanti  il  fondo  pluriennale  vincolato  e  gli  stanziamenti  di  spesa  correlati,  in  termini  di 
competenza e di cassa, relativi alla realizzazione degli interventi sopra elencati così come dettagliati 
nell’allegato 1.

RILEVATO  che  la  variazione  di  bilancio  in  esame  non  pregiudica  il  raggiungimento 
dell’obiettivo di finanza pubblica, ed in particolare del saldo tra entrate finali e spese finali 
di cui all’art. 1 commi 469 della Legge 232/2016 (legge di bilancio 2017) come emerge 
dall’allegato 2 e non determina una modifica degli equilibri del bilancio di previsione 2017-
2019;

Preso  atto  che  di  tali  nuovi  cronoprogrammi  e  delle  modifiche  al  fondo  pluriennale 
vincolato sarà necessario tener conto in sede di redazione del nuovo bilancio 2018-2020;

RILEVATO che, ai sensi dell’art. 239, comma 1, lettera b), n. 2), del D.Lgs. n. 267/2000, 
non è necessario acquisire il  parere dell’organo di revisione sulla presente variazione di 
bilancio;

VISTO l’art.  10 del regolamento di contabilità approvato con deliberazione di Consiglio 
provinciale del 16/11/2016;

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

copia informatica per consultazione



Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di conformità alle leggi, statuto 
e regolamenti espresso dal Segretario Generale ai sensi del Decreto presidenziale n. 11 del 
27/10/2014;

Richiamate le premesse in narrativa,

DETERMINA

1. di effettuare, ai sensi dell’art. 175, comma 5-quater, lettera b), del decreto legislativo 18 agosto 
2000, n. 267 e dell’art. 10 del regolamento di contabilità, le variazioni al bilancio 2017/2019, in 
termini di competenza e di cassa, tra gli stanziamenti riguardanti il fondo pluriennale vincolato 
e  gli  stanziamenti  di  spesa  correlati,  attinenti  alle  spese  indicate  nelle  premesse,  come da 
allegato n. 1;

2. di prendere atto che i nuovi cronoprogrammi delle opere comporteranno riflessi contabili che 
dovranno essere tenuti in considerazione nella redazione del bilancio per l’esercizio 2018-2020;

3. di  dare  atto  che  la  variazione  di  bilancio  in  esame  non  pregiudica  il  raggiungimento 
dell’obiettivo di finanza pubblica,  come emerge dall’allegato 2 e  non determina una modifica 
degli equilibri del bilancio di previsione 2017-2019;

4. di  comunicare  la  presente  variazione  al  Presidente  nei  tempi  previsti  dall’art.  10  del 
regolamento di contabilità;

5. di comunicare al Tesoriere la variazione al fine dell’aggiornamento degli stanziamenti del fondo 
pluriennale vincolato e delle previsioni di cassa;

6. di  attestare  che,  oltre  a  quanto  indicato  nei  punti  precedenti  del  dispositivo  del  presente 
provvedimento,  non  vi  sono  altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dalla  
Legge 213/2012);

7. di dare atto che al  presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Vicenza, 15/12/2017

Sottoscritta dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

---Responsabile del Procedimento: Dott.ssa Mirna Dal Barco

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 1147 DEL 15/12/2017

Servizio  BILANCIO
Proposta N° 1376 / 2017

OGGETTO: VARIAZIONI AL BILANCIO E AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE AI 
SENSI DELL’ART. 175, C. 5 QUATER LETT. A) E LETT. B) DEL D. LGS. N. 267/2000.

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 11 del 27 ottobre 2014)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 19/12/2017

Sottoscritto dal Segretario Generale
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 1147 del 15/12/2017

Servizio  BILANCIO

Proposta N° 1376 / 2017

OGGETTO: VARIAZIONI AL BILANCIO E AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE AI 
SENSI DELL’ART. 175, C. 5 QUATER LETT. A) E LETT. B) DEL D. LGS. N. 267/2000.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: //

Accertamento: //

Vicenza, 18/12/2017

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



ANNO 2017 ANNO 2018 ANNO 2019

A1) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti (dal 2020 
quota finanziata da entrate finali)

(+) 5.342.376,65       823.493,00           -                         

A2) Fondo pluriennale vincolato di entrata in conto capitale  al netto delle 
quote finanziate da debito (dal 2020 quota finanziata da entrate finali)

(+) 15.359.694,96     11.746.867,72      -                         

A3) Fondo pluriennale vincolato di entrata per partite finanziarie (dal 2020 
quota finanziata da entrate finali)

(+) -                       -                       -                         

A) Fondo pluriennale vincolato di entrata (A1 + A2 + A3) (+) 20.702.071,61     12.570.360,72      -                         

B) Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria , contributiva e 
perequativa

(+) 62.968.000,00     59.991.987,00      59.910.000,00       

C) Titolo 2 - Trasferimenti correnti  validi ai fin i dei saldi finanza 
pubblica 

(+) 36.884.763,69     29.993.528,00      23.605.035,00       

D) Titolo 3 - Entrate extratributarie (+) 4.205.905,00       2.659.230,00        2.489.230,00         

E) Titolo 4 - Entrate in c/capitale (+) 16.618.469,42     12.371.294,92      2.020.000,00         

F) Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività fina nziarie (+) 16.039.000,00     15.370.000,00      11.600.000,00       

G)  SPAZI FINANZIARI ACQUISITI  (1) (+) -                       6.970.000,00        6.971.000,00         

H1) Titolo 1 - Spese correnti al netto del fondo pluriennale vincolato (+) 104.598.266,73   88.883.238,00      78.013.265,00       
H2)  Fondo pluriennale vincolato di parte corrente (dal 2020 quota 
finanziata da entrate finali)

(+) 823.493,00          -                       -                         

H3) Fondo crediti di dubbia esigibilità di parte corrente (2) (-) 90.640,00            76.440,00             76.440,00              
H4) Fondo contenzioso (destinato a confluire nel risultato di 
amministrazione)

(-) -                       -                       -                         

H5) Altri accantonamenti (destinati a confluire nel risultato di 

amministrazione) (3) (-) 5.742.733,00       685.449,00           680.625,00            

H) Titolo 1 - Spese correnti valide ai fini dei sal di di finanza pubblica 
(H=H1+H2-H3-H4-H5)

(-) 99.588.386,73     88.121.349,00      77.256.200,00       

I1) Titolo 2 - Spese in c/ capitale al netto del fondo pluriennale vincolato (+) 36.095.441,37     39.583.903,48      17.520.000,00       
I2) Fondo pluriennale vincolato in c/capitale al netto delle quote finanziate 
da debito (dal 2020 quota finanziata da entrate finali)

(+) 11.746.867,72     -                       -                         

I3) Fondo crediti di dubbia esigibilità in c/capitale (2) (-) -                       -                       -                         
I4) Altri accantonamenti (destinati a confluire nel risultato di 

amministrazione) (3) (-) 4.776.000,00       -                       -                         

I) Titolo 2 - Spese in c/capitale valide ai fini de i saldi di finanza 
pubblica  (I=I1+I2-I3-I4)

(-) 43.066.309,09     39.583.903,48      17.520.000,00       

L1) Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziaria al netto del fondo 
pluriennale vincolato

(+) 360.000,00          -                       -                         

L2) Fondo pluriennale vincolato per partite finanziarie (dal 2020 quota 
finanziata da entrate finali)

(+) -                      -                       -                         

L) Titolo 3 - Spese per incremento di attività fina nziaria (L=L1 + L2) (-) 360.000,00          -                       -                         

(-) 14.022.000,00     -                       -                         

(N) EQUILIBRIO DI BILANCIO  AI SENSI DELL'ARTICOLO 9 DELLA 
LEGGE N. 243/2012 (4) 381.513,90          12.221.148,16      11.819.065,00       

(N=A+B+C+D+E+F+G-H-I-L-M)

(*)DGR 721 DEL 29/05/2017

3) I fondi di riserva e i fondi speciali non sono destinati a confluire nel risultato di amministrazione. Indicare solo i fondi non finanziati dall’avanzo.

4) L'ente è in equilibrio di bilancio ai sensi dell'articolo 9 della legge n. 243 del 2012 se la somma algebrica degli addendi del prospetto, da (A) a (M) è pari a 
0 o positivo, salvo gli enti cui è richiesto di conseguire un saldo positivo, che sono in equilibrio se presentano un risultato pari o superiore al saldo positivo 
richiesto.

Allegato n. 2 - Variazione di Bilancio  proposta determina n. 1376
PAREGGIO DI BILANCIO  

M) SPAZI FINANZIARI CEDUTI (1)(*)

1) Gli spazi finanziari acquisiti o ceduti attraverso i  patti regionalizzati e nazionali  sono disponibili all'indirizzo http://www.rgs.mef.gov.it/VERSIONE-I/ - 
Sezione “Pareggio bilancio e Patto stabilità” e  all'interno dell'applicativo del pareggio al modello VARPATTI. Nelle more della formalizzazione dei patti 
regionali e nazionali, non è possibile indicare  gli spazi che si prevede di acquisire. Indicare solo gli spazi che si intende cedere. 

2) Al fine di garantire una corretta verifica dell'effettivo rispetto del saldo,  indicare il fondo crediti di dubbia esigibilità al netto dell'eventuale quota finanziata 
dall'avanzo (iscritto in variazione a seguito dell'approvazione del rendiconto).

copia informatica per consultazione



Allegato delibera di variazione del fondo plurienna le vincolato  -  ESERCIZIO 2017 ANNO 2017
Riferimento delibera:  Variazione del: 14/12/2017 n r. 36

SPESE

Pag.1

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO
VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

aggiornate  Esercizio
2017

aggiornate alla
precedente

Comunicazione nr.35
Esercizio 2017

Previsioni Previsioni

Provincia di Vicenza Allegato n.8 al D.Lgs. 118/2011

MISSIONE 01  -  Servizi istituzionali e generali e di gestione

Programma 02  -  Segreteria generale
  Titolo    1

fondo pluriennale vincolato 55.000,00 25.128,00 0,00 80.128,00
TOTALE PROGRAMMA  02 fondo pluriennale vincolato 55.000,00 25.128,00 0,00 80.128,00

Programma 03  -  Gestione economica, finanziaria, p rogrammazione e provveditorato
  Titolo    1

fondo pluriennale vincolato 65.000,00 10.650,00 0,00 75.650,00
TOTALE PROGRAMMA  03 fondo pluriennale vincolato 65.000,00 10.650,00 0,00 75.650,00

Programma 10  -  Risorse umane
  Titolo    1

fondo pluriennale vincolato 25.000,00 25.000,00 0,00 50.000,00
TOTALE PROGRAMMA  10 fondo pluriennale vincolato 25.000,00 25.000,00 0,00 50.000,00

TOTALE MISSIONE 01 fondo pluriennale vincolato 230.000,00 60.778,00 0,00 290.778,00
MISSIONE 04  -  Istruzione e diritto allo studio

Programma 02  -  Altri ordini di istruzione
  Titolo    2

fondo pluriennale vincolato 2.443.640,56 8.968,00 0,00 2.452.608,56
TOTALE PROGRAMMA  02 fondo pluriennale vincolato 2.473.640,56 8.968,00 0,00 2.482.608,56

TOTALE MISSIONE 04 fondo pluriennale vincolato 2.473.640,56 8.968,00 0,00 2.482.608,56
MISSIONE 08  -  Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 01  -  Urbanistica e assetto del territor io
  Titolo    1

fondo pluriennale vincolato 30.000,00 1.600,00 0,00 31.600,00
TOTALE PROGRAMMA  01 fondo pluriennale vincolato 30.000,00 1.600,00 0,00 31.600,00

TOTALE MISSIONE 08 fondo pluriennale vincolato 30.000,00 1.600,00 0,00 31.600,00

copia informatica per consultazione



Allegato delibera di variazione del fondo plurienna le vincolato  -  ESERCIZIO 2017 ANNO 2017
Riferimento delibera:  Variazione del: 14/12/2017 n r. 36

SPESE

Pag.2

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO
VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

aggiornate  Esercizio
2017

aggiornate alla
precedente

Comunicazione nr.35
Esercizio 2017

Previsioni Previsioni

Provincia di Vicenza Allegato n.8 al D.Lgs. 118/2011

MISSIONE 09  -  Sviluppo sostenibile e tutela del t erritorio e dell'ambiente

Programma 02  -  Tutela, valorizzazione e recupero ambientale
  Titolo    1

fondo pluriennale vincolato 80.000,00 29.311,00 0,00 109.311,00
TOTALE PROGRAMMA  02 fondo pluriennale vincolato 80.000,00 29.311,00 0,00 109.311,00

Programma 08  -  Qualità dell'aria e riduzione dell 'inquinamento
  Titolo    1

fondo pluriennale vincolato 80.000,00 13.344,00 0,00 93.344,00
TOTALE PROGRAMMA  08 fondo pluriennale vincolato 80.000,00 13.344,00 0,00 93.344,00

TOTALE MISSIONE 09 fondo pluriennale vincolato 160.000,00 42.655,00 0,00 202.655,00
MISSIONE 10  -  Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 05  -  Viabilità e infrastrutture stradal i
  Titolo    2

fondo pluriennale vincolato 9.330.000,00 60.000,00 0,00 9.390.000,00
TOTALE PROGRAMMA  05 fondo pluriennale vincolato 9.358.000,00 60.000,00 0,00 9.418.000,00

TOTALE MISSIONE 10 fondo pluriennale vincolato 9.388.000,00 60.000,00 0,00 9.448.000,00
MISSIONE 15  -  Politiche per il lavoro e la formaz ione professionale

Programma 01  -  Servizi per lo sviluppo del mercat o del lavoro
  Titolo    1

fondo pluriennale vincolato 190.000,00 18.460,00 0,00 208.460,00
TOTALE PROGRAMMA  01 fondo pluriennale vincolato 190.000,00 18.460,00 0,00 208.460,00

TOTALE MISSIONE 15 fondo pluriennale vincolato 190.000,00 18.460,00 0,00 208.460,00

Timbro
dell'ente

Responsabile del Servizio Finanziario Dirigente responsabile della spesa

copia informatica per consultazione



Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere   -  ESERCIZIO 2017 ANNO 2018 Pag.1

TITOLO, TIPOLOGIA
VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

aggiornate alla
delibera in oggetto

Esercizio 2017

aggiornate alla
precedente variazione

Delibera nr. 35
Esercizio 2017

Previsioni Previsioni

Riferimento delibera:  Variazione del: 14/12/2017 nr. 36
 ENTRATE

Provincia di Vicenza Allegato n.8 al D.Lgs. 118/2011

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti 700.000,00 123.493,00 0,00 823.493,00

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale 11.401.640,56 440.968,00 0,00 11.842.608,56

Utilizzo avanzo 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE  VARIAZIONI IN ENTRATA
previsione di competenza

previsione di cassa

residui presunti
12.101.640,56

0,000,00 0,00 0,00

TOTALE  GENERALE DELLE ENTRATE
previsione di competenza

previsione di cassa

residui presunti
142.067.680,48

0,000,00 0,00 0,00

0,00
564.461,00

0,00
0,00

0,00
12.666.101,56

0,00
564.461,00

0,00 0,00
0,00

0,00
142.632.141,48

Timbro
dell'ente

Responsabile del Servizio Finanziario Dirigente responsabile della spesa

copia informatica per consultazione



Allegato delibera di variazione del bilancio riport ante i dati di interesse del Tesoriere   -  ESERCIZ IO 2017 ANNO 2017
Riferimento delibera:  Variazione del: 14/12/2017 n r. 36

SPESE

Pag.1

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO
VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

aggiornate alla
delibera in oggetto

Esercizio 2017

aggiornate alla
precedente variazione

Delibera nr. 35
Esercizio 2017

Previsioni Previsioni

Disavanzo d'amministrazione 0,00 0,00 0,00 0,00

Provincia di Vicenza Allegato n.8 al D.Lgs. 118/2011

MISSIONE 01  -  Servizi istituzionali e generali e di gestione

Programma 02  -  Segreteria generale
  Titolo    1

0,00 -25.128,00 715.025,88740.153,88
786.900,00

residui presunti 8.253,88 0,00
25.128,00

0,00
-25.128,00

8.253,88
786.900,00previsione di competenza

previsione di cassa

TOTALE PROGRAMMA  02

previsione di cassa

residui presunti 8.253,88 0,00
25.128,00

0,00
-25.128,00

8.253,88

740.153,88 0,00 -25.128,00
786.900,00
715.025,88

786.900,00previsione di competenza

Programma 03  -  Gestione economica, finanziaria, p rogrammazione e provveditorato
  Titolo    1

0,00 -10.650,00 73.703.358,9673.714.008,96
39.421.700,58

residui presunti 34.357.308,38 0,00
10.650,00

0,00
-10.650,00

34.357.308,38
39.421.700,58previsione di competenza

previsione di cassa

TOTALE PROGRAMMA  03

previsione di cassa

residui presunti 34.357.308,38 0,00
10.650,00

0,00
-10.650,00

34.357.308,38

74.079.008,96 0,00 -10.650,00
39.786.700,58
74.068.358,96

39.786.700,58previsione di competenza

Programma 10  -  Risorse umane
  Titolo    1

0,00 -25.000,00 751.057,72776.057,72
773.900,00

residui presunti 27.157,72 0,00
25.000,00

0,00
-25.000,00

27.157,72
773.900,00previsione di competenza

previsione di cassa

TOTALE PROGRAMMA  10

previsione di cassa

residui presunti 27.157,72 0,00
25.000,00

0,00
-25.000,00

27.157,72

776.057,72 0,00 -25.000,00
773.900,00
751.057,72

773.900,00previsione di competenza

TOTALE MISSIONE 01

previsione di cassa 79.030.911,39 0,00 -60.778,00 78.970.133,39
previsione di competenza 60.778,00 -60.778,00 43.849.738,1743.849.738,17

residui presunti 35.411.173,22 0,00 0,00 35.411.173,22

copia informatica per consultazione



Allegato delibera di variazione del bilancio riport ante i dati di interesse del Tesoriere   -  ESERCIZ IO 2017 ANNO 2017
Riferimento delibera:  Variazione del: 14/12/2017 n r. 36

SPESE

Pag.2

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO
VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

aggiornate alla
delibera in oggetto

Esercizio 2017

aggiornate alla
precedente variazione

Delibera nr. 35
Esercizio 2017

Previsioni Previsioni

Provincia di Vicenza Allegato n.8 al D.Lgs. 118/2011

MISSIONE 04  -  Istruzione e diritto allo studio

Programma 02  -  Altri ordini di istruzione
  Titolo    2

0,00 -8.968,00 17.739.664,2717.748.632,27
19.720.137,41

residui presunti 472.135,42 0,00
8.968,00

0,00
-8.968,00

472.135,42
19.720.137,41previsione di competenza

previsione di cassa

TOTALE PROGRAMMA  02

previsione di cassa

residui presunti 3.867.257,19 0,00
8.968,00

0,00
-8.968,00

3.867.257,19

31.032.354,04 0,00 -8.968,00
29.638.737,41
31.023.386,04

29.638.737,41previsione di competenza

TOTALE MISSIONE 04

previsione di cassa 31.032.354,04 0,00 -8.968,00 31.023.386,04
previsione di competenza 8.968,00 -8.968,00 29.638.737,4129.638.737,41

residui presunti 3.867.257,19 0,00 0,00 3.867.257,19

MISSIONE 08  -  Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 01  -  Urbanistica e assetto del territor io
  Titolo    1

0,00 0,00 423.111,67423.111,67
453.062,87

residui presunti 48,80 0,00
1.600,00

0,00
0,00

48,80
454.662,87previsione di competenza

previsione di cassa

TOTALE PROGRAMMA  01

previsione di cassa

residui presunti 48,80 0,00
1.600,00

0,00
0,00

48,80

423.111,67 0,00 0,00
454.662,87
423.111,67

453.062,87previsione di competenza

TOTALE MISSIONE 08

previsione di cassa 423.111,67 0,00 0,00 423.111,67
previsione di competenza 1.600,00 0,00 454.662,87453.062,87

residui presunti 48,80 0,00 0,00 48,80

MISSIONE 09  -  Sviluppo sostenibile e tutela del t erritorio e dell'ambiente

Programma 02  -  Tutela, valorizzazione e recupero ambientale
  Titolo    1

copia informatica per consultazione



Allegato delibera di variazione del bilancio riport ante i dati di interesse del Tesoriere   -  ESERCIZ IO 2017 ANNO 2017
Riferimento delibera:  Variazione del: 14/12/2017 n r. 36

SPESE

Pag.3

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO
VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

aggiornate alla
delibera in oggetto

Esercizio 2017

aggiornate alla
precedente variazione

Delibera nr. 35
Esercizio 2017

Previsioni Previsioni

Provincia di Vicenza Allegato n.8 al D.Lgs. 118/2011

MISSIONE 09  -  Sviluppo sostenibile e tutela del t erritorio e dell'ambiente

Programma 02  -  Tutela, valorizzazione e recupero ambientale
  Titolo    1

0,00 -29.311,00 1.908.420,851.937.731,85
1.801.670,72

residui presunti 216.061,13 0,00
29.311,00

0,00
-29.311,00

216.061,13
1.801.670,72previsione di competenza

previsione di cassa

TOTALE PROGRAMMA  02

previsione di cassa

residui presunti 233.062,08 0,00
29.311,00

0,00
-29.311,00

233.062,08

2.034.732,80 0,00 -29.311,00
1.881.670,72
2.005.421,80

1.881.670,72previsione di competenza

Programma 08  -  Qualità dell'aria e riduzione dell 'inquinamento
  Titolo    1

0,00 -13.344,00 2.188.005,702.201.349,70
2.159.577,60

residui presunti 121.772,10 0,00
13.344,00

0,00
-13.344,00

121.772,10
2.159.577,60previsione di competenza

previsione di cassa

TOTALE PROGRAMMA  08

previsione di cassa

residui presunti 121.772,10 0,00
13.344,00

0,00
-13.344,00

121.772,10

2.201.349,70 0,00 -13.344,00
2.159.577,60
2.188.005,70

2.159.577,60previsione di competenza

TOTALE MISSIONE 09

previsione di cassa 8.067.318,27 0,00 -42.655,00 8.024.663,27
previsione di competenza 42.655,00 -42.655,00 6.673.547,566.673.547,56

residui presunti 1.553.770,71 0,00 0,00 1.553.770,71

MISSIONE 10  -  Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 05  -  Viabilità e infrastrutture stradal i
  Titolo    1

0,00 -1.600,00 13.066.534,8713.068.134,87
13.043.371,00

residui presunti 52.763,87 0,00
0,00

0,00
-1.600,00

52.763,87
13.041.771,00previsione di competenza

previsione di cassa

  Titolo    2

copia informatica per consultazione



Allegato delibera di variazione del bilancio riport ante i dati di interesse del Tesoriere   -  ESERCIZ IO 2017 ANNO 2017
Riferimento delibera:  Variazione del: 14/12/2017 n r. 36

SPESE

Pag.4

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO
VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

aggiornate alla
delibera in oggetto

Esercizio 2017

aggiornate alla
precedente variazione

Delibera nr. 35
Esercizio 2017

Previsioni Previsioni

Provincia di Vicenza Allegato n.8 al D.Lgs. 118/2011

MISSIONE 10  -  Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 05  -  Viabilità e infrastrutture stradal i
  Titolo    2

0,00 -60.000,00 10.402.234,8610.462.234,86
16.530.827,52

residui presunti 3.261.407,34 0,00
60.000,00

0,00
-60.000,00

3.261.407,34
16.530.827,52previsione di competenza

previsione di cassa

TOTALE PROGRAMMA  05

previsione di cassa

residui presunti 3.314.171,21 0,00
60.000,00

0,00
-61.600,00

3.314.171,21

23.530.369,73 0,00 -61.600,00
29.572.598,52
23.468.769,73

29.574.198,52previsione di competenza

TOTALE MISSIONE 10

previsione di cassa 53.384.247,33 0,00 -61.600,00 53.322.647,33
previsione di competenza 60.000,00 -61.600,00 50.845.131,6450.846.731,64

residui presunti 11.925.515,69 0,00 0,00 11.925.515,69

MISSIONE 15  -  Politiche per il lavoro e la formaz ione professionale

Programma 01  -  Servizi per lo sviluppo del mercat o del lavoro
  Titolo    1

0,00 -18.460,00 2.508.476,332.526.936,33
2.598.783,80

residui presunti 118.152,53 0,00
18.460,00

0,00
-18.460,00

118.152,53
2.598.783,80previsione di competenza

previsione di cassa

TOTALE PROGRAMMA  01

previsione di cassa

residui presunti 118.152,53 0,00
18.460,00

0,00
-18.460,00

118.152,53

2.526.936,33 0,00 -18.460,00
2.598.783,80
2.508.476,33

2.598.783,80previsione di competenza

TOTALE MISSIONE 15

previsione di cassa 3.796.992,45 0,00 -18.460,00 3.778.532,45
previsione di competenza 18.460,00 -18.460,00 3.615.886,323.615.886,32

residui presunti 371.106,13 0,00 0,00 371.106,13

TOTALE  VARIAZIONI IN USCITA
previsione di competenza

previsione di cassa

residui presunti
135.077.703,97

0,00175.734.935,15 -192.461,00 175.542.474,15

TOTALE  GENERALE DELLE USCITE
previsione di competenza

previsione di cassa

residui presunti
168.299.809,66

0,00203.174.599,41 -192.461,00 202.982.138,41

53.128.871,74
192.461,00

0,00 0,00
-192.461,00

53.128.871,74
135.077.703,97

56.277.803,31
192.461,00

0,00 0,00
-192.461,00

56.277.803,31
168.299.809,66

copia informatica per consultazione



Allegato delibera di variazione del bilancio riport ante i dati di interesse del Tesoriere   -  ESERCIZ IO 2017 ANNO 2018
Riferimento delibera:  Variazione del: 14/12/2017 n r. 36

SPESE

Pag.5

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO
VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

aggiornate alla
delibera in oggetto

Esercizio 2017

aggiornate alla
precedente variazione

Delibera nr. 35
Esercizio 2017

Previsioni Previsioni

Provincia di Vicenza Allegato n.8 al D.Lgs. 118/2011

MISSIONE 01  -  Servizi istituzionali e generali e di gestione

Programma 02  -  Segreteria generale
  Titolo    1

0,00 0,00 0,000,00
697.000,00

residui presunti 0,00 0,00
25.128,00

0,00
0,00

0,00
722.128,00previsione di competenza

previsione di cassa

TOTALE PROGRAMMA  02

previsione di cassa

residui presunti 0,00 0,00
25.128,00

0,00
0,00

0,00

0,00 0,00 0,00
722.128,00

0,00
697.000,00previsione di competenza

Programma 03  -  Gestione economica, finanziaria, p rogrammazione e provveditorato
  Titolo    1

0,00 0,00 0,000,00
38.681.500,00

residui presunti 0,00 0,00
10.650,00

0,00
0,00

0,00
38.692.150,00previsione di competenza

previsione di cassa

TOTALE PROGRAMMA  03

previsione di cassa

residui presunti 0,00 0,00
10.650,00

0,00
0,00

0,00

0,00 0,00 0,00
38.692.150,00

0,00
38.681.500,00previsione di competenza

Programma 10  -  Risorse umane
  Titolo    1

0,00 0,00 0,000,00
683.500,00

residui presunti 0,00 0,00
25.000,00

0,00
0,00

0,00
708.500,00previsione di competenza

previsione di cassa

TOTALE PROGRAMMA  10

previsione di cassa

residui presunti 0,00 0,00
25.000,00

0,00
0,00

0,00

0,00 0,00 0,00
708.500,00

0,00
683.500,00previsione di competenza

TOTALE MISSIONE 01

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 60.778,00 0,00 42.060.146,8641.999.368,86

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 04  -  Istruzione e diritto allo studio

Programma 02  -  Altri ordini di istruzione
  Titolo    2

copia informatica per consultazione



Allegato delibera di variazione del bilancio riport ante i dati di interesse del Tesoriere   -  ESERCIZ IO 2017 ANNO 2018
Riferimento delibera:  Variazione del: 14/12/2017 n r. 36

SPESE

Pag.6

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO
VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

aggiornate alla
delibera in oggetto

Esercizio 2017

aggiornate alla
precedente variazione

Delibera nr. 35
Esercizio 2017

Previsioni Previsioni

Provincia di Vicenza Allegato n.8 al D.Lgs. 118/2011

MISSIONE 04  -  Istruzione e diritto allo studio

Programma 02  -  Altri ordini di istruzione
  Titolo    2

0,00 0,00 0,000,00
16.811.098,63

residui presunti 0,00 0,00
380.968,00

0,00
0,00

0,00
17.192.066,63previsione di competenza

previsione di cassa

TOTALE PROGRAMMA  02

previsione di cassa

residui presunti 0,00 0,00
380.968,00

0,00
0,00

0,00

0,00 0,00 0,00
26.021.823,97

0,00
25.640.855,97previsione di competenza

TOTALE MISSIONE 04

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 380.968,00 0,00 26.021.823,9725.640.855,97

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 09  -  Sviluppo sostenibile e tutela del t erritorio e dell'ambiente

Programma 02  -  Tutela, valorizzazione e recupero ambientale
  Titolo    1

0,00 0,00 0,000,00
1.532.487,00

residui presunti 0,00 0,00
29.311,00

0,00
0,00

0,00
1.561.798,00previsione di competenza

previsione di cassa

TOTALE PROGRAMMA  02

previsione di cassa

residui presunti 0,00 0,00
29.311,00

0,00
0,00

0,00

0,00 0,00 0,00
1.561.798,00

0,00
1.532.487,00previsione di competenza

Programma 08  -  Qualità dell'aria e riduzione dell 'inquinamento
  Titolo    1

copia informatica per consultazione



Allegato delibera di variazione del bilancio riport ante i dati di interesse del Tesoriere   -  ESERCIZ IO 2017 ANNO 2018
Riferimento delibera:  Variazione del: 14/12/2017 n r. 36

SPESE

Pag.7

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO
VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

aggiornate alla
delibera in oggetto

Esercizio 2017

aggiornate alla
precedente variazione

Delibera nr. 35
Esercizio 2017

Previsioni Previsioni

Provincia di Vicenza Allegato n.8 al D.Lgs. 118/2011

MISSIONE 09  -  Sviluppo sostenibile e tutela del t erritorio e dell'ambiente

Programma 08  -  Qualità dell'aria e riduzione dell 'inquinamento
  Titolo    1

0,00 0,00 0,000,00
1.223.400,00

residui presunti 0,00 0,00
13.344,00

0,00
0,00

0,00
1.236.744,00previsione di competenza

previsione di cassa

TOTALE PROGRAMMA  08

previsione di cassa

residui presunti 0,00 0,00
13.344,00

0,00
0,00

0,00

0,00 0,00 0,00
1.236.744,00

0,00
1.223.400,00previsione di competenza

TOTALE MISSIONE 09

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 42.655,00 0,00 2.870.042,002.827.387,00

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 10  -  Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 05  -  Viabilità e infrastrutture stradal i
  Titolo    1

0,00 0,00 0,000,00
8.620.700,00

residui presunti 0,00 0,00
1.600,00

0,00
0,00

0,00
8.622.300,00previsione di competenza

previsione di cassa

  Titolo    2

0,00 0,00 0,000,00
19.181.000,00

residui presunti 0,00 0,00
60.000,00

0,00
0,00

0,00
19.241.000,00previsione di competenza

previsione di cassa

TOTALE PROGRAMMA  05

previsione di cassa

residui presunti 0,00 0,00
61.600,00

0,00
0,00

0,00

0,00 0,00 0,00
27.863.300,00

0,00
27.801.700,00previsione di competenza

TOTALE MISSIONE 10

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 61.600,00 0,00 49.791.836,8549.730.236,85

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

copia informatica per consultazione



Allegato delibera di variazione del bilancio riport ante i dati di interesse del Tesoriere   -  ESERCIZ IO 2017 ANNO 2018
Riferimento delibera:  Variazione del: 14/12/2017 n r. 36

SPESE

Pag.8

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO
VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

aggiornate alla
delibera in oggetto

Esercizio 2017

aggiornate alla
precedente variazione

Delibera nr. 35
Esercizio 2017

Previsioni Previsioni

Provincia di Vicenza Allegato n.8 al D.Lgs. 118/2011

MISSIONE 15  -  Politiche per il lavoro e la formaz ione professionale

Programma 01  -  Servizi per lo sviluppo del mercat o del lavoro
  Titolo    1

0,00 0,00 0,000,00
2.417.952,80

residui presunti 0,00 0,00
18.460,00

0,00
0,00

0,00
2.436.412,80previsione di competenza

previsione di cassa

TOTALE PROGRAMMA  01

previsione di cassa

residui presunti 0,00 0,00
18.460,00

0,00
0,00

0,00

0,00 0,00 0,00
2.436.412,80

0,00
2.417.952,80previsione di competenza

TOTALE MISSIONE 15

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 18.460,00 0,00 3.297.062,803.278.602,80

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE  VARIAZIONI IN USCITA
previsione di competenza

previsione di cassa

residui presunti
123.476.451,48

0,000,00 0,00 0,00

TOTALE  GENERALE DELLE USCITE
previsione di competenza

previsione di cassa

residui presunti
142.067.680,48

0,000,00 0,00 0,00

0,00
564.461,00

0,00 0,00
0,00

0,00
124.040.912,48

0,00
564.461,00

0,00 0,00
0,00

0,00
142.632.141,48

Timbro
dell'ente

Responsabile del Servizio Finanziario Dirigente responsabile della spesa

copia informatica per consultazione


